
Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.370.913,49                   191.926,53                    191.926,53                     191.926,53                    -                             15/02/2023 19/01/2023 , 30/01/2023 , 15/02/2023 , 16/02/223 e 16/02/2023
Fevereiro 1.331.548,32                   186.415,40                    186.415,40                     186.415,40                    -                             15/03/2023 16/02/2023 , 01/03/2023 , 01/03/2023 , 10/03/2023 , 17/03/2023 , 16/02/2023
Março 1.330.126,71                   186.216,37                    186.216,37                     186.216,37                    -                             15/04/2023 16/03/2023,10/04/2023, 19/04/2023
Abril 1.276.587,64                   178.720,95                    178.720,95                     178.720,95                    -                             15/05/2023 18/04/2023, 10/05/2023, 17/05/2023, 19/04/2023
Maio 1.183.306,34                   165.661,83                    165.661,83                     165.661,83                    -                             15/06/2023 19/04/2023, 17/05/2023, 19/05/2023, 12/06/2023 
Junho 1.128.921,24                   158.047,96                    158.047,96                     158.047,96                    -                             15/07/2023 21/06/2023, 12/07/2023, 17/07/2023
Julho 1.120.927,93                   156.120,12                    156.120,12                     156.120,12                    -                             15/08/2023 21/07/2023, 28/07/2023, 16/08/2023, 28/12/2023
Agosto 1.120.171,88                   156.823,27                    156.823,27                     156.823,27                    -                             15/09/2023 18/08/2023, 13/09/2023, 28/12/20223
Setembro 1.109.698,15                   155.357,04                    155.357,04                     155.357,04                    -                             15/10/2023 20/09/2023, 11/10/2023, 28/12/2023
Outubro 1.130.047,72                   158.206,02                    158.206,02                     158.206,02                    -                             15/11/2023 20/10/2023, 03/11/2023, 06/11/2023, 28/12/2023
Novembro 1.086.484,43                   152.107,13                    152.107,13                     152.107,13                    -                             15/12/2023 20/11/2023, 11/12/2023, 28/12/2023
Dezembro 1.166.526,03                   163.312,52                    163.312,52                     163.312,52                    -                             15/01/2023 20/12/2023, 29/12/2023, 10/01/2024, 23/01/2024 
13° Salário 1.158.155,90                   162.141,84                    162.141,84                     162.141,84                    -                             15/12/2023 20/12/2023, 10/01/2024, 23/01/2024
TOTAL 15.513.415,78R$            2.171.056,98R$             2.171.056,98R$             2.171.056,98R$            -R$                        

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023
CONSOLIDADO SERVIDOR

ANEXO XI–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

ANEXO II-A
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

 FUNDO FINANCEIRO
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 1.370.913,49                          246.620,97                             246.620,97                                                                                        -  246.620,97                          -                            15/02/2023 19/01/2023, 30/01/2023,15/02/2023,  16/02/2023, 20/01/2023
Fevereiro 1.331.548,32                          239.535,22                             239.535,22                                                                                        -  239.535,22                          -                            15/03/2023 16/02/2023, 01/03/2023, 10/03/2023, 17/03/2023
Março 1.330.126,71                          239.279,39                             239.279,39                                                                                        -  239.279,39                          -                            15/04/2023 16/03/2023, 10/04/2023, 19/04/2023
Abril 1.276.587,64                          229.642,38                             229.642,38                                                                                        -  229.642,38                          -                            15/05/2023 18/04/2023, 19/04/2023 , 10/05/2023, 17/05/2023
Maio 1.183.306,34                          212.836,14                             212.836,14                                                                                        -  212.836,14                          -                            15/06/2023 19/05/2023, 12/06/2023, 21/06/2023
Junho 1.128.921,24                          203.046,91                             202.449,76                                                                                        -  203.046,91                          -                            15/07/2023 21/06/2023, 12/07/2023,17/07/2023
Julho 1.120.927,93                          201.608,07                             201.608,07                                                                                        -  144.474,38                          -                            15/08/2022 12/07/2023, 21/07/2023 , 28/07/2023, 18/08/2023
Agosto 1.120.171,88                          201.471,91                             201.471,91                                                                                        -  142.624,95                          -                            15/09/2023 18/08/2023, 13/09/2023, 18/08/2023
Setembro 1.109.698,15                          199.586,87                             199.586,87                                                                                        -  142.037,81                          -                            15/10/2023 13/09/2023, 20/09/2023, 
Outubro 1.130.047,72                          203.249,79                             203.249,79                                                                                        -  145.862,05                          -                            15/11/2023 20/10/2023, 06/11/2023
Novembro 1.086.484,43                          195.408,40                             195.408,40                                                                                        -  137.141,78                          -                            15/12/2023 20/11/2023, 11/12/2023
Dezembro 1.166.526,03                          209.816,09                             209.816,09                                                                                        -  1.795,26                              -                            15/01/2023 20/12/2023, 29/12/2023
13° Salário 1.158.155,90                          208.309,53                             208.309,53                                                                                        -  1.795,26                              -                            15/12/2023 20/12/2023
TOTAL 15.513.415,78R$                   2.790.411,67R$                     2.789.814,52R$                                        -R$                               2.086.692,50R$                  -R$                       

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                          -R$                         -R$                                        -R$                     -R$                       -R$               

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

ANEXO II–B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS (RGPS)

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR
ANEXO II–C

BASE DE CÁLCULO

CONSOLIDADA PATRONAL

                               CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE  06 DE DEZEMBRO DE 2023.

NÃO SE APLICA

CONTABILIZADADEVIDAVALOR (1)COMPETÊNCIA BENEFÍCIOS 
PAGOS 

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)
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Servidores Ativos: 11%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição "normal"): 15%
Poder, Órgão ou Entidade (contribuição adicional/compromisso especial): 0%
Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS (previsão legal): Até dia 15 do mês subsequente

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.526.357,81                353.686,79                    353.686,79                     353.686,79                -                   15/02/2023 19/01/2023, 30/01/2023, 15/02/2023, 16/02/2023 
Fevereiro 2.574.233,77                360.389,57                    360.389,57                     360.389,57                -                   15/03/2023 01/03/2023, 10/03/2023, 15/03/2023,17/03/203
Março 2.584.733,29                361.859,29                    361.859,29                     361.859,29                -                   15/04/2023 16/03/2023, 10/04/2023, 19/04/2023
Abril 2.585.868,86                362.018,29                    362.018,29                     362.018,29                -                   15/05/2023 18/04/2023, 10/05/2023, 17/05/2023
Maio 2.637.793,15                369.286,84                    369.286,84                     369.286,84                -                   15/06/2023 19/05/2023, 12/06/2023, 21/06/2023
Junho 2.625.413,80                367.553,74                    367.553,74                     367.553,74                -                   15/07/2023 21/06/2023, 12/07/2023, 17/07/2023
Julho 2.633.085,75                368.627,85                    368.627,85                     368.627,85                -                   15/08/2023 28/07/2023, 16/08/2023, 28/12/2023, 
Agosto 2.644.646,35                370.246,45                    370.246,45                     370.246,45                -                   15/09/2023 18/08/2023, 13/09/2023, 28/12/2023
Setembro 2.650.254,20                371.031,89                    371.031,89                     371.031,89                -                   15/10/2023 20/092023, 11/10/2023, 28/12/2023
Outubro 2.915.929,57                408.226,48                    408.226,48                     408.226,48                -                   15/11/2023 20/10/2023, 03/11/2023, 06/11/2023, 28/12/2023
Novembro 2.732.542,19                382.552,30                    382.552,30                     382.552,30                -                   15/12/2023 20/11/2023, 28/12/2023, 11/12/2023
Dezembro 3.120.585,27                436.878,17                    436.878,17                     436.878,17                -                   15/01/2024 20/12/2023 , 10/01/2024, 23/01/2024
13° Salário 2.973.855,66                416.340,34                    416.340,34                     416.340,34                -                   15/01/2024 20/12/2023, 10/01/2024,23/01/2024 
TOTAL 35.205.299,67R$         4.928.698,00R$            4.928.698,00R$             4.928.698,00R$         -R$              

-R$                                 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)

ANEXO II–A
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

 FUNDO PREVIDENCIÁRIO

DATA DO REPASSE (6)

CONSOLIDADO SERVIDOR

BASE DE CÁLCULO RETIDA (2) CONTABILIZADA RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

Alíquotas de contribuição, previstas na Lei Complementar nº 287  de 28 de Maio de 2010.

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO II-A

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
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PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 2.526.357,81                 455.126,92                   455.126,92                       -                           455.126,92                    -                    15/02/2023 19/01/2023, 30/01/2023, 15/02/2023, 16/02/203
Fevereiro 2.574.233,77                 463.966,76                   463.966,76                       -                           463.966,76                    -                    15/03/2023 16/02/2023, 01/03/2023, 10/03/2023, 17/03/2023
Março 2.584.733,29                 465.856,60                   465.856,60                       -                           465.856,60                    -                    15/04/2023 16/03/2023, 10/04/2023, 19/04/2023
Abril 2.585.868,86                 466.060,99                   466.060,99                       -                           466.060,99                    -                    15/05/2023 18/04/2023, 10/05/2023, 17/05/2023
Maio 2.637.793,15                 475.406,00                   475.406,00                       -                           475.406,00                    -                    15/06/2023 10/05/2023, 19/05/2023, 21/06/2023
Junho 2.625.413,80                 473.177,71                   473.177,71                       -                           473.177,71                    -                    15/07/2023 21/06/2023, 12/06/2023, 17/07/2023
Julho 2.633.085,75                 474.558,71                   474.558,71                       -                           392.394,00                    -                    15/08/2023 28/07/2023, 16/08/2023
Agosto 2.644.646,35                 476.639,23                   476.639,23                       -                           391.707,73                    -                    15/09/2023 16/08/2023, 18/08/2023, 13/09/2023
Setembro 2.650.254,20                 477.648,77                   477.648,77                       -                           394.937,72                    -                    15/10/2023 13/09/2023, 20/09/2023, 11/10/2023
Outubro 2.915.929,57                 525.470,34                   525.470,34                       -                           443.029,42                    -                    15/11/2023 20/10/2023, 06/11/2023
Novembro 2.732.542,19                 492.460,80                   492.460,80                       -                           396.600,02                    -                    15/12/2023 20/11/2023, 11/12/2023
Dezembro 3.120.585,27                 562.308,48                   562.308,48                       -                           5.844,79                        -                    15/01/2024 20/12/2023
13° Salário 2.973.855,66                 535.688,94                   541.587,10                       -                           11.037,21                      -                    15/01/2024 20/12/2023
TOTAL 35.205.299,67R$          6.344.370,25R$           6.350.268,41R$               -R$                      4.835.145,87R$             -R$                

PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13° Salário
TOTAL -R$                        -R$                        -R$                           -R$                    -R$                         -R$              

NOTAS DOS ANEXOS XI-A, XI-B e XI-C
Nota 1: Conforme folha dos servidores vinculados ao RPPS;
Nota 2: Valor descontado em folha dos servidores (ativos, inativos, pensionistas), destinada ao custeio do RPPS
Nota 3: Benefícios previdenciários pagos diretamente pelo órgão e deduzidos dos repasses à unidade gestora do RPPS. Neste caso, em nota explicativa a este demonstrativo, devem ser listados os benefícios pagos diretamente pela entidade e seus respectivos valores;
Nota 4: Valor repassado à unidade gestora do RPPS, apresentando de forma separada o principal (valor devido originalmente) e, quando for o caso, os encargos (valores referentes à multa, juros e outros encargos por mora);
Nota 5: Data do vencimento para envio das contribuições previdenciárias ao RPPS, prevista na legislação local;
Nota 6: Data em que ocorreu o efetivo repasse (recolhimento) à unidade gestora do RPPS; informar todas as datas, caso o repasse não tenha sido efetuado em parcela única;
Nota 7: Compromisso especial para suprir a existência de déficit, tempo de serviço passado ou demais finalidades não incluídas na contribuição normal, e a sua base de incidência;

BASE DE CÁLCULO

CONSOLIDADA PATRONAL
RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO II–B
CONTRIBUIÇÃO DO MUNICÍPIO DE BREJO DA MADRE DE DEUS (RPPS)

                               CONTRIBUIÇÃO NORMAL

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder Executivo)

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)COMPETÊNCIA VALOR DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE (3)

RESOLUÇÃO TC Nº 217, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.
ANEXO II–C

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

BASE DE CÁLCULO                                CONTRIBUIÇÃO NORMAL
RECOLHIDA (4) DATA DO 

VENCIMENTO (5) DATA DO REPASSE (6)

NÃO SE APLICA

COMPETÊNCIA VALOR (1) DEVIDA CONTABILIZADA BENEFÍCIOS 
PAGOS 
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